mogorelovo.sankt-peterburg.info
к предыдущей странице

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 746-25-65,
E-mail:  mo42@mailrf.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807027758/780701001

Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2009. № 46

                                               г. Санкт-Петербург

Об утверждении Положения
«О Грамоте Главы муниципального образования
Муниципальный округ Горелово»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Уставом Муниципального образования Муниципальный округ Горелово Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Горелово:

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О Грамоте Главы муниципального образования Муниципальный округ Горелово» согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования В.С. Трофимова.

Глава муниципального образования                                                                              В.С Трофимов

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
УТВЕРЖДЕНО
Решением Муниципального Совета Муниципального образования
Муниципальный округ Горелово
от « 27 » октября 2009 г. № 46

ПОЛОЖЕНИЕ
о  Грамоте Главы муниципального образования  Муниципальный округ Горелово

1. Грамота Главы муниципального образования Муниципальный округ Горелово                 (далее – Грамота) является видом поощрения за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию муниципального образования Муниципальный округ Горелово, осуществлении мер по обеспечению законности, защиты прав и свобод жителей округа и за иные заслуги.
2. Грамотой награждаются предприятия, учреждения, общественные и иные организации, расположенные на территории муниципального образования Муниципальный округ Горелово, служащие органов местного самоуправления муниципального образования Муниципальный округ Горелово, руководители и работники организаций, предприятий, учреждений, жители муниципального образования Муниципальный округ Горелово за заслуги в одной из сфер, названных в пункте 1 настоящего Положения, и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет в коллективе или среди жителей муниципального образования Муниципальный округ Горелово
3. Награждение Грамотой осуществляется на основании распоряжения Главы муниципального образования муниципальный округ Горелово.
4. Инициаторами награждения Грамотой могут выступать руководители предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования муниципальный округ Горелово независимо от форм собственности.
5. Ходатайство о награждении Грамотой вносится на рассмотрение Главы муниципального образования с представлением краткой справки о деятельности организации, предприятия, учреждения или характеристики гражданина, с указанием конкретных заслуг.
6. При принятии Главой муниципального образования положительного решения о награждении Грамотой, готовится проект распоряжения о награждении Грамотой.
7. Текст распоряжения Главы муниципального образования Муниципальный округ Горелово о награждении Грамотой вносится в бланк Грамоты.
8. Образец бланка Грамоты не устанавливается. Применяется любой бланк грамоты изготовленный типографским способом.
9. Под словом «Грамота» помещается изображение герба внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово.
10. Текст Грамоты наносится черным цветом
11. Вручение Грамоты производится Главой муниципального образования Муниципальный округ Горелово, либо, по его поручению, уполномоченным лицом в торжественной обстановке.
12. Следующее награждение Грамотой за новые заслуги возможно не ранее, чем через год.